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Ja siis suudles printsess konna, mis-
peale loom muutus imekauniks 
printsiks...

Siiski pole mõistlik konni valimatult 
suudelda, sest esiteks ei pruugi te kon-
nale nii intiimselt meeldida ning teiseks 
võib tema nahk olla mürgine. Folkloori-
uurijad on isegi oletanud, et konn-print-
si muinasjutt võibki olla tekkinud kärn-
konnamürgi hallutsinogeense toime tõt-
tu, tänu millele võis suudleja tõesti ko-
geda midagi iseäralikku.

Aasiast pärit tillukese, kuni 8 cm 
pikkuseks kasvava kärnkonna Bombi-
na orientalise seljas on mürginäärmed 
täiesti olemas, kuid võimalikke vaenlasi 
hirmutavad selle liigi esindajad pigem 
selili viskudes ja oma punase-mustakirjut 
kõhtu näidates. Looduse keeles tähendab 
see värvikombinatsioon hoiatust: olen 
ohtlik, mürgine, maitsen vastikult vms. 
Kas siis päriselt ka või hirmutaja ainult 
blufib, selle üle võimalik vaenlane loo-
detavasti juurdlema ei hakka.

Eestis võite nende pisikeste kärnkonna-
dega kohtuda näiteks Tallinnas Lauteri t 8 
asuvas Zoomaailmas. Eksootiliste looma-
de müüja-konsultandi Darja Krivonosso-
va sõnul tunnevad selle konnaliigi esin-
dajad ennast inimese hoole all hästi. Nad 
on hea tervisega ja soovi korral pole neid 
raske ka järglasi saama meelitada.

Armastavad niiskust
Bombina ronib rahulikult mööda kunst-
lootost, kuni otsustab ühte leitud õna-
russe varju pugeda. Looduses on nad 
öise eluviisiga loomad, kes päeval meel-
samini tukuvad. Päikesevalgus ei meel-
di neile üldse. Ka kodus terraariumiga 
õue viies tuleb neid kindlasti päikese 
eest kaitsta. 

Küll aga vajavad bombinad öövalgust. 
Kodus peetavate konnade kohal tuleb 
teatud arv tunde hoida sinist öölampi. 
See aitab nende kehas moodustada va-
jalikku D-vitamiini. 

Liigne kuumus bombinadele ei meel-
di. 20–22 kraadi on paras. 

Nagu kõik kahepaiksed, armastavd 
ka bombinad niiskust. Õhuniiskus peab 
nende terraariumis olema 80–100%. 
Kord päevas tuleb neid veega pritsida. 
Selleks sobib tavaline pulverisaator. Ter-
raariumi põhjas peab olema 5 mm vett 
ja lisaks sellele ujumisbassein. 

Darja sõnul pole bombinasid keeruli-
ne hooldada. Nad on sõbraliku loomuga 
ega kakle omavahel, tervis on hea. Ka 
toidu suhtes on konnakesed vähenõud-
likud, neid tuleb toita vaid 3–4 korda 
nädalas. Kui bombinad kulleseeast välja 
jõuavad, on nad loomtoidulised. 

Üks nende lemmikroogi on sääsevast-
sed. Kärbsevastsed on küll veidi rammu-
sad, kuid kärbeste endi ja muudegi pu-
tukatega maiustavad konnakesed meel-
sasti. Bombinadele meeldivad veel väik-
semad vihmaussid. Paraku ka omaenese 
kullesed, kui muud toitu napib.

Talv külmkapis
Toas võivad bombinad kenasti elada 
isegi talvitumata, kuid kui tahate neilt 
järelkasvu saada, peate looma neile  
1–3 kuuks võimalikult loodusläheda-
sed talvitumistingimused. Ehk siis mõ-
nusalt jaheda, 8–10-kraadise pesa mär-
ja sambla sees. Selleks võite nad panna 
näiteks samblaga vooderdatud karbiga 
tavalisse külmkappi. 

Et nad üles ärgates liiga kõhnad ega 
närvad poleks, tuleb neil enne kõht kor-
ralikult täis sööta. Talvituv konn näeb 
välja nagu surnu. Tema eluprotsessid 
on peaaegu peatunud. 

Eduka talvitumise järel külmkapist 
väljavõetud konnake taipab, et kevad 
on käes ning aeg pulmi pidada.

Võluvad veekonnad
Suured kannuskonnad (ld Xenopus lae-
vis) ilmselt juba teavad, et koletute kahe-
jalgsete olendite ilmumisega nende ak-
vaariumi veerde võib kaasneda midagi 
meeldivat. Kas siis kosutav kõhutäis või 
vähemalt pisut meelelahutust...

Igatahes ujuvad nad kohale, jõnksu-
tavad oma valkjat kurgualust ja löövad 
tagumiste koibade otsas olevad lestad 
lehvikuna laiali. 

Kannuskonnade “lauakombed” on võ-
luvad. Nad kasutavad süües “käsi” – topi-
vad esijäsemete abil raevukalt toitu suhu. 
Korra volksatab vihmaussi roosa saba veel 
kannuskonna lõugade vahel ja siis kaob 
seegi. Neid võib toita kalatoiduga. 

Kannuskonnad võivad kasvada kuni 
20 cm pikkuseks, kuid kui ruumi vähe, 
jäävad nad väikeseks. Kusjuures ruumi-
nappus neid erinevalt kaladest ei frust-
reeri, täpsustab Darja. 

Krooksuda tavatsevad kannuskonnad 
kell kaks öösel. Darja teab seda täpselt, 
sest peab neid ka kodus. Nad krook-
suvad vee all ja see kõlab nagu ritsi-
kate sirin.

Kannuskonni võib pidada täpselt nagu 
akvaariumikalu, ainult mitte nende-
ga samas akvaariumis. Kalad on nen-
de jaoks toit. 
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Kahepaiksed sõbrad
Koduseks lemmikuks võite valida kas kuival maal elava liigi või siis veekonna. 

Kärnkonn Bombina orientalis.
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